
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣ ∆.Ο.Υ. ……………………………………………                      Αριθµ. ∆ήλ. : …………... 

∆ Η Λ Ω Σ Η  
ΠΡΟΣ∆ΙΟΡΙΣΜΟΥ ΦΟΡΟΛΟΓΗΤΕΑΣ ΑΞΙΑΣ ΕΤΑΙΡΙΚΩΝ ΜΕΡΙ∆ΙΩΝ Ε.Π.Ε. 

(ΠΟΛ. 1055/2003) 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

 

Ε Π Ω Ν Υ Μ Ι Α: ………………………….…………………...........................Α.Φ.Μ. : ………………………………….. 

Αντικείµενο εργασιών……………………………………………………......................................................................... 

∆/νση : ………………………………………………………………………….Αρµόδια ∆.Ο.Υ. : …………………………. 

Εταιρικό κεφάλαιο ………………………………………………..                   Μερίδια ……………..…………………… 

  

Β. Στοιχεία κληρονοµουµένου - δωρητή (δικαιοπαρόχου) 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ : ………………………………………………………………………………………………………… 

Ποσοστό συµµετοχής στην Ε.Π.Ε. : ………………%  ήτοι µερίδια που µεταβιβάζει ……………………………… 

∆/νση κατοικίας : ……………………………….. Αριθµ.: ….. Πόλη : ……………………Τ.Κ. : ……. Τηλ. : ………... 

Αρµόδια ∆.Ο.Υ. : ……………………………… Α.Φ.Μ. :. ……………………………... Αριθµ. φακέλου ……………. 

 

Γ. Στοιχεία κληρονόµου – δωρεοδόχου (δικαιούχου) 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ : ………………………………………………………………………………………………………. 

Επάγγελµα ή αντικείµενο εργασιών : …………………………………………………………………………………... 

∆/νση : …………………………..………………... Αριθµ.: ….. Πόλη : ……………………Τ.Κ. : ……. Τηλ. : ………. 

Αρµόδια ∆.Ο.Υ. : ………………………………………………………………… Α.Φ.Μ. : ……………………………... 

 

Α. ΠΡΟΣ∆ΙΟΡΙΣΜΟΣ Ι∆ΑΝΙΚΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 

 

ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡ∆Η ΠΕΝΤΕ ΤΕΛΕΥΤΑΙΩΝ ΕΤΩΝ 

ΧΡΗΣΗ Ολικά Αποτελέσµατα Εκµετάλλευσης 

  

  

  

  

 : 5 

 

Μέσος όρος ολικών αποτελεσµάτων εκµετάλλευσης  …………………………………………………………………. 

                                       Μείον τόκοι ιδίων κεφαλαίων (Ίδια κεφάλαια Χ επιτόκιο) 

                                                                  Υπόλοιπο                                                                       (1) 

Αναπροσαρµογή µε την εφαρµογή της ράντας …………………………. Χ …………….. = ………………...(2) 

 

Προσαύξηση µε βάση τα έτη λειτουργίας ………………Χ …………………………….. =…………………………(3) 



 

Ι∆ΑΝΙΚΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ (2) + (3) ………………………………………………………………………………………..(4) 

 

Β. Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ  

 

Λαµβάνονται από τον τελευταίο επίσηµο ισολογισµό πριν το χρόνο γένεσης της φορολογικής υποχρέωσης (και 

οι αυξήσεις ή µειώσεις τους µέχρι το χρόνο γένεσης της φορολογικής υποχρέωσης)…………...........................(5) 

 

Γ. Θετική διαφορά αξίας παγίων (όπως προσδιορίζονται βάσει της ΠΟΛ. 1055) 

 

(Αξία χρόνου γένεσης της φορολογικής υποχρέωσης – αξία κτήσης) 

(Τυχόν αρνητική διαφορά δεν λαµβάνεται υπόψη)…………………………………………………………………..(6) 

 

∆. Φορολογητέα αξία υφισταµένων µεριδίων (βάσει απόφασης) 

 

(4) + (5) + (6) ήτοι ιδανικά κεφάλαια + ίδια κεφάλαια + θετική διαφορά παγίων =  

 

Σύνολο …………………………………………………………………………………………………………………...(7) 

 

Ε. Φορολογητέα αξία µεριδίου 

 
Φορολογητέα αξία µεριδίων : αριθµού µεριδίων = …………………………………………………………………...  

(8) 

 

ΣΤ. Φορολογητέα αξία κληρονοµιαίων – δωρουµένων µεριδίων 

 

Φορολογητέα αξία µεριδίου Χ αριθµό κληρονοµουµένων ή δωρουµένων µεριδίων ……………………………… 

(9) 

 

Ζ. Οφειλόµενος φόρος 

 

α) Για µεταβιβάσεις αιτία κληρ/µιάς δωρεάς κλπ. σε δικαιούχους Α’ ή Β’ βαθµού συγγενείας  

     Το σύνολο (9) Χ 1,2% ή 2,4% αντίστοιχα 

 

β) Για µεταβιβάσεις αιτία κληρ/µιάς-δωρεάς κλπ. σε συγγενείς δικαιούχους Γ’ κλίµακας  

    Το σύνολο (9) υπάγεται στην κλίµακα του άρθρου 29 του ν. 2961/2001. 

 

                                                                                                ……………………………200… 
 

Ο Ελεγκτής    Ο Επόπτης   Ο Προϊστάµενος της ∆.Ο.Υ. 


